‘30 de Sistema
P'astacion laboral o Fondo general para trabajadores del
es:ado o municipio
Béneficio definido, Contribucion definida o Mixto

Pcblacién afiliada
Activos
Fdad maxima
fdad minima
Fdad promedio
Peasionados y Jubilados
Edad maxima
E dad minima
E dad promedio
Be eficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)
Aportacién individual al plan de pension como % del salario
g-;;i!;lcidn del ente publico al plan de pension como % del
o

%l‘ucimiento esperado de los pensionados y jubilados (como
Cr: cimiento esperado de los activos (como %)

Edud de Jubilacién o Pensién

Esieranza de vida

Ingresos del Fondo
Ing ‘esos Anuales al Fondo de Pensiones

Néinina anual

Actvos

Pei sionades y Jubilados

Bef eficiarios de Pensionados ¥ Jubilados

Maiito mensual por pension
Masimo

Minimo

Proinedio

Moiito de la reserva

Valor pr te de las obligaciones

Pensiones y Jubilaciones en curso de pago

Gerieracion actual

Gereraciones futuras

Valer presente de las contribuciones asociadas a los
sue dos futuros de

coti:acién 2.00%

Ger\ 2racion actual

Generaciones futuras

Valer presente de aportaciones futuras
Generacién actual
Geriiraciones futuras

Otros Ingresos
Déficit/superavit actuarial

Geriwracion actual
Genuraciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio e descapitalizacion
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Afio e elaboracién del estudio actuarial

Emp esa que elaboré el estudio actuarial

Municipio de Pafhuca de Soto %

Informe sobre Estudios Actuariales - LDE

Pensiones y
jubllaciones

Prestacion
Laboral

Beneficio
Definido

2,057
a7

19
45
540
88

4

60

11.03
0.00%
0.00%

1.11%
1.0045%
51.89
28.45

0.00

254,752, 548.00
93,086,147.83
0.00

64,549.97
9,128 42

14,365.15
0.00

1,581,059,511.26
2,238,5694,295.63
1.906,767,594.75

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

2025
2.00%

2025
Valuaciones

Actuariales
del Norte, S. C.

Riesgos de
trabajo

Prestacion
Laboral

Beneficio
Definido

2,057
87
19
45
19
87
40
64

11.03
0.00%
0.00%

9.49%
1.0045%

50.32

30.27

0.00

254,752 548.00
2,816,921 .89

0.00

2635091
912842

12,354 .92

31,906,001.36
25,986,327.98
130,607,151.18

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

2025
2.00%

2025
Valuaciones
Actuariales
del Norte, S. C.

Invalidez y
vida

Prestacion
Laboral

Beneficio
Definido

11.03
0.00%
0.00%

1.0045%
0.00

0.00

0.00

254,752 548.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
59,419,757 63
167,450,859.77

2025

Valuaciones
Actuariales del
Norte, S. C.

Otras
prestaciones
sociales

Prestacion Laboral
Beneficio Definido

0.00

254,752, 548.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

207,902,990.32
606,025 664.39
711,595,184 56

2.00%

2025
Valuaciones Actuariales

del
Norte, S. C

N2
——

Prestacién Laboral

Beneficio Definido

0.00

254,752 548.00
95,903,069.71
0.00

64,549.97
9,128.42

14,296.82
0.00
1,820,868,502 94

2,930,026,045.63
2,916,420,790.26

2025

Valuacicnes Actuariales del
Norte, S. C.




